limites de movimentação e empenho e de pagamento.

§ 1º  O repasse de que trata o caput será feito em até dez dias úteis, contados da data
da assinatura do termo de transferência de domínio a que se refere o § 4º do art. 1º.

§ 2º  O valor do repasse será de R$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais) por
quilômetro de rodovia federal objeto do termo de transferência de domínio.

§ 3º  A assinatura do termo de transferência de domínio e o repasse de que trata esta
Medida Provisória ficam condicionados à:

I - declaração pelo Estado ou pelo Distrito Federal, na forma estabelecida pela